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 Marknadsföring    
 – när och var



När
Börja tidigt med att planera marknadsföringen för 
att kunna etablera kontakter och nätverk. Den 
digitala mognaden i organisationen påverkar 
möjligheterna att utveckla en målgruppsriktad 
kommunikation och marknadsföring. 

Erfarenheterna från piloten av Handbolls-EM visar 
att marknadsföringen i media inte ska påbörjas för 
tidigt. Dela upp den i tydliga faser. Påbörja den tre 
månader innan, avsätt en mindre del av budgeten till 
detta. Intensifiera marknadsföringen och biljett- 
försäljning sex veckor innan, med en större del av 
budgeten. Köp av biljetter sker i nära anslutning till 
evenemanget. Det finns dock värde att göra en 
marknadsföringsinsats i samband med biljettsläpp. 

Flexibilitet och omvärld
Omvärlden kan förändras snabbt, inte minst våra 
erfarenheter från coronapandemin är ett levande 
exempel på detta. Det måste därför finnas en 
flexibilitet i planeringen, en marknadsföringsplan 
kan behöva utvärderas och revideras under hand.  
I pilotprojektet var man till exempel tvungen att 
välja ut länder för marknadsföring innan kval och 
lottning och ha beredskap för ett annat resultat.

Var – kanaler
Olika typer av marknadsföring fungerar på olika 
målgrupper – det viktiga är att känna sin potentiella 
besökare. Utgå ifrån varje evenemang och gör en 
mix av traditionell marknadsföring (som tidningar, 
TV, radio, direktutskick) och digital (via internet). 

Om målet är att sälja biljetter till en utländsk publik 
är digitala kanaler att föredra. 

Sociala medier för effektivare  
marknadsföring
Sociala medier kan med fördel användas både för att 
kommunicera om evenemanget och för annonsering. 
Det är resurskrävande att bygga upp nya digitala 
kanaler, undersök i första hand om de som redan 
finns går att bygga vidare på. 

Egna sociala medier för kommunikation  
om evenemanget
Egna Facebook- och Instagramkonton kan vara 
kostnadseffektiva kanaler för marknadsföring. De är 
också enkla att följa upp med statistik. Kanalerna ger 
möjlighet att publicera innehåll som skapar engage-
mang hos följarna. När väl ett intresse etablerats kan 
annonsmaterial som syftar till en bred räckvidd 
publiceras. Därefter är det möjligt att smalna av 
målgruppen till de som faktiskt visat intresse och 
förfina budskapen. 

Andra sociala medier för annonsering
Det är relativt enkelt och kostnadseffektivt att nå ut 
med budskap till en stor del av en specifik målgrupp 
genom social media-kanaler. Att annonsera på till 
exempel Facebook, Instagram och Linkedin genom 
så kallad Paid social innebär möjlighet att rikta 
annonseringen mot rätt målgrupp med hjälp av 
kanalernas data. 

Sociala medier kan också användas för lokal  
annonsering. Språkkunskaperna varierar från  
land till land, annonseringen bör därför vara på 
respektive språk med anpassade budskap och bilder. 

Handbolls-EM hade ett eget koncept ”WeLove-
Handball” på Facebook, med engelska som språk, 
som användes i marknadsföringen. I pilotprojektet 
startades ett Instagram-konto med samma namn. 
Genom att identifiera internationella grupper som 
interagerat med WeLoveHandball och projektets 
annonsering på andra sidor var det möjligt att 
smalna av målgruppen till de som visat verkligt 
intresse. Fortsatt annonsering skedde till en grupp 
som sannolikt hade närmare till köp. Detta gav en 
effektivare marknadsföring som syftade lägre 
kostnad per såld biljett, men var samtidigt resurs- 
och tidskrävande.

Talespersoner
Internationella stjärnor som ambassadörer är en 
viktig kanal för marknadsföring. ”Låna” och få så 
många som möjligt, gärna stjärnor, att säga bra saker 
om både evenemanget och Sverige.

Externa specialister
Marknadsföring mot en ny målgrupp kräver resurser. 
Externa specialister med kunskap om internationell 
marknadsföring och fokus på utländsk publik, 
sociala medier, marknadskommunikation kan  
vara till hjälp.
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https://goteborgco.se/
https://malmo.se/
https://www.rf.se/
https://start.stockholm/
https://www.svenskhandboll.se/
https://visitsweden.com/
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